
1 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. ve spojení s § 2302 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), a v souladu s ustanoveními zákona   

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

VS-119938/ČJ-2016-8017PR 

 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálním ředitelem VS ČR ze dne 1.9.2016  pod 

č.j. VS-89053-6/ČJ-2016-800020-SP plk. Mgr. Bc. Pavlem Vagnerem, ředitelem Věznice 

Všehrdy  

IČO:  00212423 

DIČ: CZ 00212423 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

adresa na doručování:  Věznice Všehrdy č.p. 26, 430 01 Chomutov 1 

na straně jedné (dále jen „pronajímatel“) 

 

 

a 

 

Jaroslav Kühler 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 64264581 

DIČ: CZ8107303754 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

živnostenský list č. ŽIV 474/2011 Opl, vydaný 1. 11. 2003 Magistrátem města Olomouce 

na straně druhé (dále jen „nájemce“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k 

podnikání (dále jen "Smlouva") 

 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Česká republika je vlastníkem a Vězeňská služba České republiky jako organizační složka 

státu je oprávněna na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 62/2001 Sb.,   

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, zákona   

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, hospodařit s objektem 

tělocvičny na stavebním pozemku č. 107, s objektem kuchyně zaměstnanců na stavebním 

pozemku č. 106 a s administrativní budovou na stavebním pozemku č. 94 v areálu Věznice 



2 
 

Všehrdy, v katastrálním území a obci Všehrdy, zapsané na listu vlastnictví č. 33   

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Chomutov. 

 

Článek II 

Předmět nájmu 

1. Touto smlouvou pronajímatel pronajímá nájemci následující prostory sloužící k podnikání 

(dále jen "prostory sloužící k podnikání") v areálu Věznice Všehrdy, ve stavebním objektu 

čp. 26, který je součástí stavebních pozemků č. 107, 106 a 94, umístěné v přízemí objektu 

kuchyně zaměstnanců o celkové výměře 76,15 m
2
, v přízemí administrativní budovy   

o celkové výměře 60,28 m
2
 a v přízemí objektu tělocvičny o celkové výměře 21,90 m

2
, 

které dočasně nepotřebuje ke své činnosti. 

2. Nájemce tyto prostory sloužící k podnikání za podmínek sjednaných touto smlouvou do 

svého nájmu přijímá.  

 

Článek III. 

Účel nájmu 

1. Nájemce je oprávněn i povinen užívat pronajaté prostory sloužící k podnikání jako 

vězeňské kantýny k prodeji maloobchodního zboží. 

2. Provozování prodejny, prodeje potravin a zboží v prodejně bude realizováno v rámci 

obchodní činnosti nájemce, a to při dodržení všech platných právních předpisů 

upravujících podmínky prodeje potravin a zboží a dále při dodržení všech vnitřních 

právních předpisů upravujících podmínky prodeje potravin a zboží pro odsouzené osoby, 

včetně ustanovení § 23 zákona č. 169/199 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů, podle něhož bude zajištěna odsouzeným možnost nákupu potravin a 

věcí osobní potřeby.  

3. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu podle čl. II je podle stavebně technického 

určení a provedených administrativních schválení příslušných státních (obecních) orgánů 

ke shora uvedeným účelům. 

4. Nájemce prohlašuje, že je mu znám stav předmětných prostor sloužících k podnikání, které 

odpovídají účelu sjednaného nájmu, a že tento prostor v tomto stavu do nájmu přijímá.  

 

Článek IV. 

Doba trvání nájmu 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 

Článek V. 

Výše nájemného a způsob jeho úhrady 

včetně nákladů za služby spojené s tímto nájmem 

1. Za užívání předmětu nájmu specifikovaného v čl. II. této smlouvy se nájemce zavazuje 

platit pronajímateli nájemné, jehož výše je stanovena dohodou a odpovídá ceně obvyklé v 

čase a místě plnění, a to takto: 

Nájemné pronajatých prostor sloužících k podnikání činí 1.432,45 Kč za m
2 
a rok 

 



3 
 

Nájemné za všechny prostory sloužící k podnikání o celkové ploše 158,33 m
2
 za rok činí 

226.800,- Kč slovy (dvěstědvacetšesttisícosmsetkorunčeských) měsíční nájemné činí 

18.900,- Kč slovy (osmnácttisícdevětsetkorunčeských) 

2. Nájemné bude hrazeno v pravidelných měsíčních splátkách vždy k 5. dni příslušného 

kalendářního měsíce na účet pronajímatele vedený u ČNB Praha, č.ú.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, VS: 31104125, KS 0308. Dnem splacení je den, kdy bylo nájemné 

připsáno na účet pronajímatele.  

3. Společně s nájmem ve stejných termínech se zavazuje nájemce hradit zálohy na služby 

spojené s nájmem, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Cena služeb je 

stanovena: 

a) pevnou měsíční částkou u služeb, které poskytuje pronajímatel, 

b) zálohově za služby, které je povinen pronajímatel celoročně zúčtovat jako měsíční 

podíl z předběžně kalkulované ceny za kalendářní rok 

4. Pronajímatel je povinen a oprávněn zúčtovat zaplacené zálohy na služby s nájmem 

poskytované podle faktury dodavatele do 30 dnů po obdržení této faktury. Zálohy na 

dodávky tepla, elektřiny a vody budou zúčtovány 1 x ročně k 31. 12 daného kalendářního 

roku. V případě přeplatku je pronajímatel povinen tento vyplatit nájemci do 31. 7. 

následujícího roku (30 dnů od jeho vyúčtování). V případě nedoplatku je nájemce povinen 

tento uhradit do 31. 7. následujícího roku (30 dnů od jeho vyúčtování). 

5. V případě, že nájemce je v prodlení se zaplacením nájemného, zavazuje se uhradit 

pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Dohodnutou výši nájemného je oprávněn pronajímatel zvýšit podle indexu cen tržních 

služeb Českého statistického úřadu za pronájem vlastní nemovitosti - kód 6820123 

statistických informací. Úprava bude pronajímatelem provedena vždy k 1. 7. kalendářního 

roku. Změna bude nájemci písemně oznámena k tomuto dni. 

7. V průběhu roku smí pronajímatel po předchozím písemném oznámení nájemci měnit roční 

zálohy v míře odpovídající změně ceny služby nebo na základě změny dané zvláštním 

právním předpisem nebo rozhodnutím cenového úřadu. 

8. V případě, že se nájemce dostane s hrazením nájmu do prodlení přesahující jeden měsíc, 

vyzve pronajímatel nájemce písemně k úhradě nájmu. Ve výzvě mu musí stanovit náhradní 

lhůtu 7 dnů k úhradě nájemného. Neuposlechne-li nájemce výzvu a nájem v náhradní 

stanovené lhůtě neuhradí, má pronajímatel právo dle § 2309 písm. b) NOZ vypovědět 

nájem bez výpovědní doby. 

9. Pronajímatel je oprávněn jednostranně změnit způsob úhrady a čísla účtů, na která jsou 

hrazena plnění v jeho prospěch. Pronajímatel je povinen oznámit takovou změnu nájemci 

nejpozději 5 dní před jeho platební povinností. 

10. Nájem prostor sloužících k podnikání nezahrnuje odvoz komunálního odpadu a odpadu   

z vlastní činnosti. S těmito odpady naloží nájemce dle zákona č. 185/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, a to na vlastní náklady. 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí prostoru sloužícího k podnikání 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět nájmu uvedený v čl. II, bude pronajímatelem 

předán nájemci do užívání v den 3. 11. 2016.  



4 
 

2. O předání a převzetí předmětu nájmu bude mezi pronajímatelem a nájemcem sepsán 

předávací protokol. 

3. Po zániku nájmu se nájemce zavazuje předmět nájmu předat pronajímateli ve stavu,   

v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, tj. zejména čistý a vyklizený. 

O předání prostor sloužících k podnikání po skončení nájemního vztahu sepíší obě strany 

protokolární zápis. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je oprávněn užívat pronajaté prostory pouze ke sjednanému účelu v souladu   

s čl. III, v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a obecně závaznými předpisy, zejména 

občanským zákoníkem a na něj navazujícími právními předpisy, přičemž je povinen užívat 

pronajaté prostory s péčí řádného hospodáře a hradit náklady spojené s jejich drobnými 

opravami a obvyklým udržováním z vlastních zdrojů.  

2. Nájemce se zavazuje předmět nájmu převzít k výhradnímu užívání. Pronajímateli zůstane   

k dispozici klíč od prostor sloužících k podnikání, který je uložen v zapečetěné schránce                                        

u vrchního inspektora služby. Pronajímatel je oprávněn tento klíč použít pouze v případě 

nenadálé události, přičemž tuto skutečnost neprodleně oznámí nájemci a pořídí 

protokolární úřední zápis. 

3. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu, a platit řádně a včas nájemné a úhradu za 

služby spojené s nájmem ve sjednané výši za podmínek uvedených v čl. V této Smlouvy. 

4. Vybavení provozními předměty, materiálem a zásobami v pronajatých prostorách si 

zajišťuje nájemce sám na vlastní náklady. 

5. Nájemce je povinen své zaměstnance seznámit se zásadami stanovenými touto smlouvou   

a bezpečnostními a provozními předpisy pronajímatele. 

6. Nájemci a jeho zaměstnancům není povolen vstup do ostatních prostor věznice, které jsou 

obecně nepřístupné veřejnosti. 

7. Po skončení provozu jsou nájemce a jeho zaměstnanci povinni denně před svým odchodem 

užívané prostory sloužící k podnikání zkontrolovat z hlediska bezpečnosti (oheň, elektřina, 

voda a vniknutí neoprávněných osob) a řádně uzamknout. 

8. Pronajímatel se zavazuje odevzdat nájemci pronajaté nebytové prostory ve stavu 

způsobilém ke smluvnímu užívání a v tomto stavu je svým nákladem udržovat a zabezpečit 

řádné plnění služeb, jejichž poskytování je s užíváním pronajatých prostor sloužících k 

podnikání spojeno. 

9. Pronajímatel se zároveň zavazuje zajistit nájemci nerušený výkon práv spojených s 

užíváním pronajatých prostor sloužících k podnikání. 

10. Nájemce je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo by mohla rušit 

výkon ostatních užívacích práv v nemovitosti, v nichž se předmět nájmu nachází. 

11. Nájemce se zavazuje v pronajatých prostorách zajišťovat prodej maloobchodního zboží 

vždy v minimálním sortimentu a zdržet se prodeje nepovoleného sortimentu zboží. Seznam 

minimálního sortimentu zboží je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy.  



5 
 

12. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli v dostatečném časovém předstihu, nejméně 5 

pracovních dnů, před přerušením provozu kantýny tuto skutečnost a sdělit rozsah a důvody 

přerušení provozu. 

13. Nájemce se zavazuje v pronajatých prostorách vyvěsit soupis minimálního sortimentu 

zboží ve vězeňské prodejně. 

14. Dále se nájemce zavazuje dodržovat stanovenou prodejní dobu, která je vyznačena   

v Příloze č. 3 této Smlouvy. Tato provozní doba odpovídá dennímu režimu jednotlivých 

ubytoven odsouzených. Všechny přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

15. Nájemce se zavazuje, že nezneužije svého výhodnějšího hospodářského postavení k tomu, 

aby získal nepřiměřený majetkový prospěch podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů. Nájemce bere na vědomí, že jím 

nastavení cenová hladina zboží bude ze strany pronajímatele pravidelně kontrolována. 

Porušení tohoto závazku může být považováno za hrubé porušení smluvních podmínek, 

případně za porušení § 2 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších 

předpisů a za důvod pro zrušení této smlouvy výpovědí ze strany pronajímatele. 

16. Nájemce je povinen sjednat pojištění svého majetku vneseného do pronajatých prostor 

anebo v nich instalovaného, jakož i pojištění odpovědnosti za škodu způsobené jinému   

a škodu na majetku věznice způsobené jeho provozem. Kopii pojistné smlouvy předá 

nájemce pronajímateli do 30 dnů ode dne zahájení nájmu. Nájemce se zavazuje, že bude 

neprodleně informovat pronajímatele o veškerých změnách ve sjednaném pojištění. 

17. Jakékoli stavební úpravy nebo změny užívání pronajatých nebytových prostor mohou být 

prováděny výhradně na základě písemného předchozího souhlasu pronajímatele a na 

náklad nájemce. 

18. Nájemce je povinný bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli závady, které brání 

řádnému užívání pronajatých prostor, které má provést pronajímatel a umožnit mu vstup 

do těchto prostor za účelem kontroly a provedení oprav. 

19. Nájemce se zavazuje dodržovat příslušná opatření pronajímatele na úseku bezpečnosti 

ochrany osob a objektů, protipožární a bezpečnostní předpisy. 

20. Nájemce není oprávněna přenechat pronajaté prostory sloužící k podnikání do podnájmu 

jinému uživateli nebo je užívat k jiným účelům než v této Smlouvě uvedeným. 

21. Nájemce se zavazuje umožnit přístup určeným zástupcům pronajímatele do předmětu 

nájmu kdykoliv o to pronajímatel požádá za účelem kontroly technického stavu předmětu 

nájmu, dodržování účelu užívání a dodržování podmínek této smlouvy, popř. bez 

předchozího požádání v případě mimořádných bezpečnostních opatření. 

22. Pokud si to vyžádají mimořádná bezpečnostní opatření, je pronajímatel oprávněn nájemci 

dočasně pozastavit či omezit prodejní činnost. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za újmu 

1. Ochrana veškerého majetku nájemce umístěného v předmětu nájmu před ztrátou, 

poškozením nebo zničením a jeho pojištění je výlučně věcí nájemce a jejich nákladů. 

2. Pronajímatel neodpovídá za odcizení čehokoli z majetku nájemce umístěného v předmětu 

nájmu, a ani neodpovídá za jinou újmu, která by nájemci, jeho zaměstnanci vznikla v 



6 
 

souvislosti s užíváním předmětu nájmu, s výjimkou případů prokazatelně zaviněných 

pronajímatelem. 

3. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškeré jí zaviněné újmy způsobené na předmětu 

nájmu způsobené během trvání nájmu a v souvislosti s ním. 

 

Článek IX. 

Skončení nájmu 

1. Nájem zanikne: 

a) uplynutím doby, na kterou byl sjednán, ustanovení § 2230 NOZ se neužije 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran ke sjednanému datu, 

c) písemnou výpovědí z důvodu uvedených v § 2308, 2309 a násl. NOZ nebo bez 

uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce 

d) výpovědí ze strany pronajímatele v případě, že přestanou být plněny podmínky 

podle § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Nájem je ukončen 

dnem doručení výpovědi nájemci. Nájemce není oprávněn v případě využití 

tohoto ustanovení ze strany pronajímatele uplatňovat náhradu újmy či jiné nároky 

vůči pronajímateli. 

2. Užívá-li nájemce prostor sloužící k podnikání v rozporu s touto smlouvou, vyzve ho 

pronajímatel, aby prostor užíval řádně. V případě, že nájemce výzvu neuposlechne, je mu 

oprávněn pronajímatel dát písemnou výpověď. Výpovědní doba činí 1 měsíc. 

3. Za užívání předmětu nájmu v rozporu se smlouvou se považuje zejména, pokud nájemce: 

a) řádně a včas neplatí dohodnuté nájemné a náklady za pronájem nebytového 

prostoru 

b) užívá předmět nájmu v rozporu s účelem nájmu 

c) přenechá předmět nájmu jiné osobě do podnájmu bez předchozího písemného 

souhlasu pronajímatele, 

d) je více než jeden měsíc v prodlení se zaplacením nájmu nebo nákladů za pronájem 

nebytového prostoru 

e) nedodrží otevírací dobu podle Přílohy č. 3 

f) zneužije svého postavení a nepřiměřeně nastaví cenovou hladinu zboží 

g) bude prodávat nepovolený sortiment (viz. Příloha č. 2) 

4. Nájemce je povinen nejpozději dnem ukončení nájemního vztahu na své náklady prostory 

vyklidit, odstranit veškerá zařízení a příslušenství, která v pronajatých prostorách 

nainstaloval a předat pronajímateli ve stavu, v jakém jej od něho převzal, s přihlédnutím k 

obvyklému opotřebení. Pro případ prodlení nájemce s vyklizením či předáním prostor má 

pronajímatel právo kdykoli prostory na náklady nájemce sám vyklidit, s čímž nájemce 

výslovně souhlasí. 

 

 

 



7 
 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a z ní vyplývající právní vztahy a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Veškeré změny a doplňky této smlouvy 

mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních stran písemným dodatkem.            

To platí i pro tuto klauzuli.  

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce nájemce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce 

a dvě vyhotovení stejnopisů pronajímatel. 

4. Součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č.1 - Ceník služeb 

Příloha č. 2 - Minimální sortiment zboží, nepovolený sortiment zboží 

Příloha č. 3 - Otvírací doba 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

3.11.2016. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a 

vážnou vůli a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a 

zavazují se k jejímu plnění. 

 

Ve Všehrdech dne  

 

 

____________________________    ___________________________ 

Vrchní rada        

    plk. Mgr. Pavel Vagner       Jaroslav Kühler 

   ředitel Věznice Všehrdy        nájemce 

pronajímatel   



8 
 

Příloha č. 1 

CENÍK SLUŽEB 

 

Objekt č.10 

Elektrická energie: měřeno elektroměrem 

cena za jednotku kalkulovaná měsíčně (1 kWh - průměrná cena 2,40 Kč) 

 

Objekt č.14 

Elektrická energie: měřeno elektroměrem  

cena za jednotku kalkulovaná měsíčně (1 kWh - průměrná cena 2,40 Kč) 

 

teplá voda: měřeno vodoměrem 

studená voda: měřeno vodoměrem 

vodné: 49,70 s DPH 15% 

stočné: kalkulovaná cena dle provozu vlastní čistírny (1 m3 – 8,00 Kč bez DPH ) 

 

Objekt č.18 

Elektrická energie: měřeno elektroměrem  

cena za jednotku kalkulovaná měsíčně (1 kWh - průměrná cena 2,40 Kč) 

 

teplá a studená voda  

Stanovení spotřeby: dle vyhl. 144/1978 Sb. položky 52 = 20m
3  

na 1 pracovníka      

                                 celkem 80 l. /prac.den  z toho - studená voda    60 l./prac.den  

                                                                                 - teplá už.voda    20 l./prac.den  

 

Vytápění 

Měřeno kalorimetrem 

Čtvrtletní splátky v prvním měsíci čtvrtletí (pro rok 2016 – 2760 Kč s DPH, tj.800 Kč/měs. 

bez DPH 15%) 

 

Zúčtování záloh se provádí do šesti měsíců po skončení účtovacího období včetně ohřevu 

odebrané teplé vody. 

  



9 
 

Příloha č. 2 

MINIMÁLNÍ A ZAKÁZANÝ SORTIMENT ZBOŽÍ VĚZEŇSKÉ PRODEJNY 

1. Podle zákona o výkonu trestu odnětí svobody (ustanovení § 23 odst. 2) je stanoven 

zaručený sortiment zboží vězeňské prodejny takto: 

a) Potraviny, pochutiny, nápoje: 

(1) pečivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky), 

(2) trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky), 

(3) cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny, balené zmrzlinářské 

výrobky), 

(4) trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty), 

(5) pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření, cukr, nízkokalorické sladidlo, med), 

(6) ovesné vločky, těstoviny, rýže, 

(7) mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýry, máslo, kondenzované mléko), 

(8) instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové 

směsi), 

(9) nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády), 

(10) čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),  

(11) káva (např. rozpustná, mletá), 

(12) vitamíny (např. B-komplex, Celaskon, šumivé vitamíny), 

(13) sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny, 

mrkev, jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno). 

 

b) Drogistické a průmyslové zboží: 

(1) toaletní potřeby (např. hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, šampon, 

kondicionér, prostředky na holení, prostředky k ošetření pleti po holení, pleťové 

krémy a mléka, opalovací a ochranné krémy, etue a pouzdro na mýdlo, pouzdro 

na kartáček na zuby, zrcátko, prací prostředky), 

(2) hygienické potřeby (např. toaletní papír, ubrousky, kapesníky,  vata, ), 

(3) tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové 

dutinky,    cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky, 

zapalovače, kamínky do zapalovače), 

(4) prostředky k vedení korespondence a telefonování (např. dopisní papír, obálky, 

pohlednice, poštovní známky, telefonní karty, sešity a poznámkové bloky, pryž, 

ořezávátko, psací potřeby včetně pastelek, fixů), 

(5) jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžička, příbor, hrnek), 

(6) spodní prádlo (např. ponožky, slipy, trenýrky), 

(7) společenské hry, tiskoviny (např. noviny, časopisy).  

 

2. Na základě předchozí objednávky je možno zakoupit i další zboží, které se od výše 

uvedené nabídky zásadním způsobem neodchyluje (např. další ovoce nebo zeleninu, 

květiny, bonboniéry, různá dárková balení potravin, cukrovinek, kosmetiky nebo hraček, 

jazykové učebnice, malířské potřeby). 

 

3. Zakázaný sortiment: 

- veškeré alkoholické nápoje včetně nízko stupňového piva 

- nealkoholické pivo v jiných než plechových obalech 

- všechny ostatní výrobky obsahující v jakékoli formě alkohol (kosmetické, čistící, 

apod.) 



10 
 

- výrobky, ze kterých nebo za jejichž pomoci lze vyrobit alkohol nebo jinou 

omamnou látku (droždí, jiné kvasné výrobky apod.), 

- těkavé a organické látky a hořlaviny všech druhů a tříd. 

- výrobky ve sprejích 

- střelné či jiné zbraně a jejich součásti, nože, dýky, břitvy a podobné výrobky, 

jakékoliv střelivo a výbušniny, 

- železářské a elektronické zboží (s výjimkou baterií a monočlánků), 

- hrnce, kastroly a jiné kuchyňské potřeby, 

- fotoaparáty, fotomateriál, audio a video kazety, mobilní telefony, 

- součástky civilních oděvů (s výjimkou jednobarevného spodního prádla a 

ponožek), 

- léky a léčivé přípravky 

- knihy, časopisy a jiné publikace,  

- sázkové tikety, losy a jiné herní karty, 

- mobilní telekomunikační techniku, telekomunikační a radiokomunikační techniku, 

záznamovou a výpočetní techniku a její součásti 
 

  



11 
 

Příloha č. 3 

Otevírací doba kantýn 

 

1. Provozní doba prodejen: 

a) v objektu "Kuchyně pro zaměstnance - kantýna"  

I. Standardní otevírací doba: 

 Pondělí 7:30 - 12:00 hod. 

 Úterý  7:30 - 12:00 hod. 

 Středa  7:30 - 12:00 hod. 

 Čtvrtek 7:30 - 12:00 hod. 

 Pátek  7:30 - 12:00 hod. 

  

II. Dále v rámci dodržení zákonné povinnosti umožnit nákup odsouzeným 2x 

týdně podle požadavku oddělení výkonu trestu (pro odsouzené na ubytovnách 

U6, U8). 

 

b) v objektu "Tělocvična"  

V rámci dodržení zákonné povinnosti umožnit nákup odsouzeným 2x týdně 

podle   požadavku oddělení výkonu trestu, zpravidla pondělí až pátek od 8.00 

do 19.00 h. (pro odsouzené na ubytovnách U1, U2, U3, U4, U5, U7, OVKT). 

 

c) v objektu "Administrativní budova"  

 

Otevírací doba v době provádění návštěv odsouzených, zpravidla středa, 

čtvrtek od 15.00 do 16.30 h a sobota, neděle od 8.00 do 16.30 h.. 

 

Otevírací dobu prodejen je nutné zajistit minimálně ve stanoveném rozsahu nepřetržitě 

po celý kalendářní rok. 

 


